

**JHW Holding ApS**  
Borgergade 28, 7323 Give

**CVR-nr. 33 25 35 32**

**Årsrapport**

**1. august 2017 - 31. juli 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2018

---

Jes Wistisen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JHW Holding ApS Borgergade 28 7323 Give
	CVR-nr.: 33 25 35 32
	Stiftet: 26. oktober 2010
	Regnskabsår: 1. august - 31. juli
<b>Direktion</b>	Jes Hastrup Wistesen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	LCD A/S, Give Gidana A/S, Give HJJ Invest ApS, Give

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Resultat af ordinær primær drift	3.254	2.669	2.861	-2.302
Finansielle poster, netto	-1.219	-1.208	-1.299	-10.318
Årets resultat	1.575	1.413	711	-4.763
<b>Balance:</b>				
Balancesum	84.261	79.254	91.448	73.872
Investeringer i materielle anlægsaktiver	647	1.101	1.825	2.015
Egenkapital	11.394	10.068	8.655	8.981
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	-368	9.212	-15.694	-1.860
Investeringsaktivitet	-748	-1.029	-8.481	-1.504
Pengestrømme i alt	-1.116	8.182	-19.507	-1.637
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	40	40	0	0
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	124,7	122,0	114,9	120,8
Soliditetsgrad	12,4	11,4	8,6	9,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og JHW Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med elektroniske produkter og hermed beslægtet virksomhed, samt salg og installation af professionelt AV-udstyr.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold. Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22.287 kr. mod -35.625 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.405.141 kr. mod 1.132.664 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Renterisici:

Renteniveauet følges løbende. Der vurderes ikke at være risici udover normale markedsmæssige risici.

### Miljøforhold

Koncernen har ikke egen produktion, men er via udvælgelse af leverandører m.v. bevidste om påvirkningen af det eksterne miljø. Ledelsen vurderer, at selskabets påvirkning af det eksterne miljø er meget begrænset.

### Videnressourcer

Koncernens resultat er afhængigt af kompetente og motiverede medarbejdere. Dette sikres gennem gode uddannelses- og ansættelsesvilkår.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen særskilte forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

## Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	<b>23.193.114</b>	<b>23.474.876</b>	<b>-22.287</b>	<b>-35.625</b>
1	Personaleomkostninger	-18.315.270	-19.158.778	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.623.728	-1.646.624	-3.750
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.254.116</b>	<b>2.669.474</b>	<b>-26.037</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.425.253
	Andre finansielle indtægter	280.654	300.153	194
	Øvrige finansielle omkostninger	-1.499.936	-1.508.143	0
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.034.834</b>	<b>1.461.484</b>	<b>1.399.410</b>
2	Skat af årets resultat	-460.180	-48.355	5.731
3	<b>Årets resultat</b>	<b>1.574.654</b>	<b>1.413.129</b>	<b>1.405.141</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i JHW Holding ApS	1.405.141	1.132.664	
	Minoritetsinteresser	169.513	280.465	
		<b>1.574.654</b>	<b>1.413.129</b>	

**Balance 31. juli**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	4.574.375	5.202.525	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	4.574.375	5.202.525	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.147.312	3.681.780	359.375	363.125
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.147.312	3.681.780	359.375	363.125
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.203.672	4.530.099
8	Kapitalandel i associeret virksomhed	117.600	117.600	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	117.600	117.600	6.203.672	4.530.099
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.839.287</b>	<b>9.001.905</b>	<b>6.563.047</b>	<b>4.893.224</b>

**Balance 31. juli**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
<u>Note</u>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	37.092.746	31.540.498	0	0
	Aktiver bestemt for salg	1.000.000	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	38.092.746	31.540.498	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.841.027	22.427.986	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.592.419	4.484.194
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	380.000	0	0
9	Udskudte skatteaktiver	4.235.878	4.398.077	3.438	38.372
	Tilgodehavende selskabsskat	0	117.018	1.683	189.992
	Andre tilgodehavender	7.646.037	7.952.470	380.000	380.000
10	Periodeafgrænsningsposter	692.778	985.123	0	0
	Tilgodehavender i alt	35.415.720	36.260.674	4.977.540	5.092.558
	Likvide beholdninger	2.913.030	2.450.930	378.173	546.291
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>76.421.496</b>	<b>70.252.102</b>	<b>5.355.713</b>	<b>5.638.849</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>84.260.783</b>	<b>79.254.007</b>	<b>11.918.760</b>	<b>10.532.073</b>

## Balance 31. juli

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
11	Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
12	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.250.153	0
13	Overført resultat	10.334.760	8.929.619	9.084.607	8.929.619
	Egenkapital før minoritetsinteresser	10.414.760	9.009.619	10.414.760	9.009.619
	Minoritetsinteresser	979.550	1.058.356	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.394.310</b>	<b>10.067.975</b>	<b>10.414.760</b>	<b>9.009.619</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Ansvarlig lånekapital	6.500.000	6.500.000	0	0
	Anden gæld	5.100.000	5.100.000	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.600.000	11.600.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	42.227.177	40.649.377	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.694.266	13.393.578	0	35.625
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	384.636	685.000	653.886
	Selskabsskat	336.963	0	0	0
	Anden gæld	3.008.067	3.158.441	819.000	832.943
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.266.473	57.586.032	1.504.000	1.522.454
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>72.866.473</b>	<b>69.186.032</b>	<b>1.504.000</b>	<b>1.522.454</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>84.260.783</b>	<b>79.254.007</b>	<b>11.918.760</b>	<b>10.532.073</b>
<b>15</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>16</b>	<b>Eventualposter</b>				
<b>17</b>	<b>Nærtstående parter</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2016	80.000	0	0	7.796.955	7.876.955
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.132.664</u>	<u>1.132.664</u>
Egenkapital 1. august 2017	80.000	0	0	8.929.619	9.009.619
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.405.141</u>	<u>1.405.141</u>
	<u><b>80.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>10.334.760</b></u>	<u><b>10.414.760</b></u>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2016	80.000	0	7.796.955	7.876.955
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.132.664</u>	<u>1.132.664</u>
Egenkapital 1. august 2017	80.000	0	8.929.619	9.009.619
Resultatandel	<u>0</u>	<u>1.250.153</u>	<u>154.988</u>	<u>1.405.141</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>1.250.153</u></b>	<b><u>9.084.607</u></b>	<b><u>10.414.760</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. juli

Note	Koncern	
	2017/18	2016/17
Årets resultat	1.574.654	1.413.129
18 Reguleringer	3.303.190	2.902.969
19 Ændring i driftskapital	-4.182.833	5.938.816
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	695.011	10.254.914
Renteindbetalinger og lignende	280.655	275.735
Renteudbetalinger og lignende	-1.499.936	-1.485.250
Pengestrøm fra ordinær drift	-524.270	9.045.399
Betalt selskabsskat	156.194	166.531
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-368.076</b>	<b>9.211.930</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-647.465	-1.104.473
Salg af materielle anlægsaktiver	148.161	75.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-248.320	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-747.624</b>	<b>-1.029.473</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.115.700</b>	<b>8.182.457</b>
Likvider 1. august 2017	-38.198.447	-46.380.904
<b>Likvider 31. juli 2018</b>	<b>-39.314.147</b>	<b>-38.198.447</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.913.030	2.450.930
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-42.227.177	-40.649.377
<b>Likvider 31. juli 2018</b>	<b>-39.314.147</b>	<b>-38.198.447</b>

## Noter

	Koncern	
	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.471.428	16.118.465
Pensioner	2.180.463	2.256.114
Andre omkostninger til social sikring	663.379	784.199
	<b>18.315.270</b>	<b>19.158.778</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	40
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	333.740	72.973
Årets regulering af udskudt skat	126.440	-24.618
	<b>460.180</b>	<b>48.355</b>
	Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.250.153	0
Overføres til overført resultat	154.988	1.132.664
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.405.141</b>	<b>1.132.664</b>
	Koncern	
	31/7 2018	31/7 2017
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. august 2017	6.746.500	6.746.500
<b>Kostpris 31. juli 2018</b>	<b>6.746.500</b>	<b>6.746.500</b>
Af- og nedskrivninger 1. august 2017	-1.543.975	-916.575
Årets afskrivninger	-628.150	-627.400
<b>Af- og nedskrivninger 31. juli 2018</b>	<b>-2.172.125</b>	<b>-1.543.975</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2018</b>	<b>4.574.375</b>	<b>5.202.525</b>



## Noter

	Koncern	
	31/7 2018	31/7 2017
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. august 2017	60.000	60.000
<b>Kostpris 31. juli 2018</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. august 2017	-60.000	-49.000
Årets afskrivninger	0	-11.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. juli 2018</b>	<b>-60.000</b>	<b>-60.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. august 2017	6.993.151	8.922.262
Tilgang i årets løb	647.465	1.104.472
Afgang i årets løb	-266.073	-3.033.583
<b>Kostpris 31. juli 2018</b>	<b>7.374.543</b>	<b>6.993.151</b>
Af- og nedskrivninger 1. august 2017	-3.311.371	-5.261.730
Årets afskrivninger	-1.014.988	-997.982
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	99.128	2.948.341
<b>Af- og nedskrivninger 31. juli 2018</b>	<b>-4.227.231</b>	<b>-3.311.371</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2018</b>	<b>3.147.312</b>	<b>3.681.780</b>



## Noter

---

### 10. Periodeafgrænsningsposter

r

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/7 2018	31/7 2017	31/7 2018	31/7 2017
<b>11. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. august 2017	80.000	80.000	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

	Modervirksomhed	
	31/7 2018	31/7 2017
<b>12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	1.250.153	0
	<b>1.250.153</b>	<b>0</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/7 2018	31/7 2017	31/7 2018	31/7 2017
<b>13. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. august 2017	8.929.619	7.796.955	8.929.619	7.796.955
Årets overførte overskud eller underskud	1.405.141	1.132.664	154.988	1.132.664
	<b>10.334.760</b>	<b>8.929.619</b>	<b>9.084.607</b>	<b>8.929.619</b>

### 14. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital henstår uopsigeligt fra långivers side og træder tilbage for alle selskabets kreditorer.

## Noter

---

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 42.227 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 23.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	417 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.788 t.kr.
Fremstillede varer og handelsvarer	37.093 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.841 t.kr.

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 279 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14-31 måneder og en samlet restleasingydelse på 368 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.320 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil d. 1. marts 2025.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 957 t.kr. med en opsigelsesperiode på 3 måneder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for LCD Denmark P/S bankengagement, som pr. 31/7 2018 udgør 42.106 t.kr.

Selskabet har kautioneret for LCD Ejendom ApS bankengagement, som pr. 31/7 2018 er positivt.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 296 t.kr.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Jes Hastrup Wistesén  
Ålbækvej, 7323 Give

Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Transaktioner

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2017/18	2016/17
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.623.728	1.646.624
Andre finansielle indtægter	-280.654	-300.153
Øvrige finansielle omkostninger	1.499.936	1.508.143
Skat af årets resultat	460.180	48.355
	<u>3.303.190</u>	<u>2.902.969</u>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-6.552.248	3.558.289
Ændring i tilgodehavender	219.101	8.292.387
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.150.314	-5.911.860
	<u>-4.182.833</u>	<u>5.938.816</u>